ALAMBRES CELAYA
CERTIFICADO DE CALIDAD

Fecha: 06/may/2015

Cliente GAVIONES MEXICO S DE RL Ciudad
Producto 39423 GALVANIZED WIRE NOWAX C3 13.5 25Kg N° de Certificado: 15-005
Fabricacion 11000764 No. Pedido Factura 1369338 Pagina: 1

CONCEPTO DESCRIPCION NORMA

MATERIA ALAMBRE GALVANIZADO ASTM-A269

PRIMA
PRODUCTO Calibre: 13.5 ASTM-641
TERMINADO Capa de Zinc: Clase 3
Resistencia a la Tension: 60-75

Presentacion: 25 Kg
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0.035 - 0.085 0.240 - 0,450 0.050 - 0.150 0.000 - 0.025 0.000 - 0.030
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Notas:

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD

JOSE LUIS MARTINEZ GONZALEZ
Ingeniero de Calidad

DOCUMENTO PROPIEDAD DEL CLIENTE

o fabricado y probado de acuerdo con los requerimientos de especificacion aplicable.

Este producto ha sid
s de la compafia

Certificamos que los resultados agui anotados son iguales a aquellos existentes en los registro

DEACERO S.A. DE C.V. ALAMBRES CELAYA
Carretera 45 Panamericana Tramo Celaya - Salamanca Km. 64.9 Poblado de Chinaco 38060
VILLAGRAN, GUANAJUATO Tel:(461) 618-3860 Fax:(461) 618-3869
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CLIENTE:
GAVIONES MEXICO S DE RL

PRODUCTO: ALAMBRE GALVAN

I

ZADO 2.7 MM CLASE3

) Co 4 o e o CERTIFICADO DE CALIDAD

CIUDAD:

MEX.

No.000220

FECHA: 21/09/2016

PEDIDO
REMISION
CANTIDAD:

10826-10927-10940
E15556
7821KG

021 . : 2.63

1

2 921 0.1024 2.60
3 921 0.1025 2.60
4 921 0.1028 2.61
5 921 0.1029 2,61
6 921 0.1026 2,61
7 921 0.102 2.59
8 921 0.1035 2.63
] 921 0.1035 2.63
10 921 0,102 2.59
13 921 0.103 2.62
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673
68.0
61.5
671

310
247
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248
259
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0.87
0.8%
0.91
093
081
0.85
0.57

660
771
687
732
712
759
694
683
758
657

ANALISIS QUIMICO

Certificamos que el producto aqui descrito ha sido inspeccionado y probado con
resultados satisfactorios en concordancia a las especificaciones aplicables.
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CERTIFICADO DE CALIDAD

FECHA DE EXPEDICION Ago 22, 2014

NUMERO DE ENSAYE : 65330

CLIENTE - GAVIONES MEXICO S DE RL
PRODUCTO ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 10
N® DE IDENTIFICACION: 14371895, S371881

COMPOSICION QUIMICA.

o T MAX 1 % Si MAX. o, tMn MAX] % P MAX. ¥ 8§ MAX ¥ Cr MAX or N MAX. 184 Cu MAX ;
% 0150 | 0400 0 040 0 040 (0 050 0.050 | © 200 |

PROPIEDADES MECANICAS.

ANALISIS
RESISTENCIA A LA TENSION 4380 -4750 kgflem”®
DIAMETRO 3.38 mm
PRUEBA DE ENROLLADO CUMPLE
MASA DEL RECUBRIMIENTO DE ZINC.
[MASA DE ZINC. CLASE i ]
ELABORO. i AUTORIZO:
/ iy d
YIS

/ L= aL 2 ]
TEC.CARLO ALBERTO LARA E ING JOSE DE JEpds
¢ONTOL DE CALIDAD CONTROL BEEAL
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LPF-10 VER 01

Centro de Investigacion y de Estudios REPORTE DE RESULTADOS
Av_a:nzado; del IPN QOrden de Servicio
Unidad Saltillo LPF-E-2013-0695

LABORATORIO DE PRUEBAS FISICAS

Responsable GAVIONES MEXICO S.A. FEGHAS
i3
Solictante  HEGTOR ROBLES ool Toftehh g
E
Direccion  BLVD. CALIFORNIA 163, Col. CENTRO, ARTEAGA, COAHUILA gt
No. MNombre de la Dimensiones Carga Resistencia a | Resistencia a Deformacion Contenido
Muestra Muestra (mm2) Méxima la tension la tension Uniforme an
(Kg) (PSh (MPa) (%} (g/m?)
Redond:
1/5 | P1LICI0 s 516.5 79524.2 5483 320.22
Redonda
2/5 | P2L7C10 608.8 92882.1 640.4 - 352.17
3.446
Redonda
3/5 | L4P1C135 iz 179.6 66006.7 455.1 — 306.05
Redonda
4 /5 | L11 R34/50 G12 7 238.7 60669.3 418.3 417.96
Redonda
5/5 | L12R36/50C12 263 258.5 67689.1 466.7 ] 395.62
. Aprobada por:
Pruebas realizadas por:
/{f;{_/
DEAQUINO LARA ROGELIO LIC. MA. DEL SOCORRO GARCIA GUILLERMO LIC. ANA CARMINA FUENTES RAMOS
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